
 

 

UCHWAŁA NR I/16/2018 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 23 listopada 2018 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci i młodzieży” 

na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15.10.2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 

2019–2023, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wcho-

dzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Trzebińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 grudnia 2018 r.

Poz. 5936



Załącznik do uchwały Nr I/16/2018 

Rady Gminy Kołbaskowo 

z dnia 23 listopada 2018 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” 

na lata 2019-2023 

§ 1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

1. Gminny program osłonowy „Posiłek dla dzieci i młodzieży” jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy o pomocy spo-

łecznej.” 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Kołbaskowo, w związku z ustanowieniem przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 

z 2018 r. poz. 1007). 

3. Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Koł-

baskowo 

§ 2. CEL PROGRAMU 

Celem gminnego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci i młodzieży” jest ograniczenie zjawiska niedo-

żywionych dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji, poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży 

i kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. Objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia 

posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb życiowych. 

§ 3. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Ze środków niniejszego Programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej. 

2. Program jest realizowany zgodnie z zasadami i trybem określonym w wieloletnim rządowym programie 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

3. Odpowiedzialność za weryfikację dzieci i uczniów zakwalifikowanych do pomocy w ramach Programu 

ponosi dyrektor placówki oświatowej. 

4. Koszty posiłków, przyznanych w ww. trybie pokrywane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

na podstawie sporządzonej przez dyrektora odpowiednio przedszkola lub szkoły, listy dzieci lub uczniów oraz 

liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

§ 4. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbaskowie we współpracy 

z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły podstawowe, gimnazja) oraz placów-

kami edukacyjnymi lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne i powiatowe, a także 

podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież 

z terenu gminy Kołbaskowo. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołba-

skowie. 

§ 5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest programem wieloletnim finansowanym w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023, środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych gminy oraz z dotacji 

budżetu państwa otrzymanej w ramach wsparcia finansowego gminy w zakresie zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym. 

§ 6. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody do 20 stycznia roku 

następnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5936


		2018-12-21T13:24:04+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




